
 

Decreto Dirigenziale n. 241 del 28/04/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di suporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - ASSE II - OBIETTIVO SPECIFICO 7 - AZIONE 9.2.1.

AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - CATALOGO REGIONALE P.F.A. -

PERCORSI FORMATIVI ACCESSIBILI - RETTIFICA E INTEGRAZIONE D. D. N. 152 DEL

27 MARZO 2020 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.D.  n.  254 del  15  luglio  2019 la  Direzione Generale  Politiche Sociali  e  Socio-

Sanitarie ha approvato l’Avviso pubblico, nella forma di una manifestazione di interesse,
per la costituzione di un “Catalogo regionale P.F.A. Percorsi Formativi Accessibili”, rivolto
agli  enti  di  formazione  accreditati  per  le  utenze  speciali,  in  partenariato  con  le
associazioni del Terzo settore;

- con D.D. n. 320 del 05/08/2019 la Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie
ha riaperto i termini di presentazione delle istanze di partecipazione all’ Avviso di cui al
D.D.  n.  254  del  15  luglio  2019,  prorogandone  la  scadenza  alle  ore  24.00  del  30
settembre 2019;

- con D. D. n. 920 del 09/08/2019 l’Amministrazione regionale – DG 50-11-00 preposta
ratione  materiae -  ha  proceduto  all’approvazione  di  n.  ventotto  (28)  nuove  Schede
descrittive  di  Standard  Professionale  e  Formativo  di  dettaglio  per  n.  28
Titoli/Qualificazioni costituenti il catalogo dei Percorsi Formativi Accessibili, sia mediante
creazione di nuovi profili  professionali  sia mediante aggiornamento / manutenzione di
profili già esistenti, in alcuni casi anche con cambio di denominazione;

- alla scadenza del termine di cui all'Avviso citato, sono pervenute alla  Direzione Generale
Politiche Sociali e Socio-Sanitarie n. 333 (trecentotrentatrè) istanze complessive;

- con D. D. n. 414 del 10 ottobre 2019 è stata istituita,  ai  sensi dell'art.  8  dell'Avviso
manifestazione di interesse di cui al D.D. n. 254 del 15 luglio 2019, una Commissione
per l'istruttoria dell'ammissibilità delle istanze pervenute al   Catalogo regionale P.F.A.
Percorsi Formativi Accessibili;

- con nota n. 663847 del 05/11/2019, il Direttore della Direzione Generale per le politiche
sociali e sociosanitarie ha trasmesso alla Commissione istituita con  D. D. n. 414 del 10
ottobre 2019 l'elenco delle proposte progettuali pervenute;

- la Commissione di cui al D. D. n. 414 del 10 ottobre 2019 ha esaminato, in un numero di
sedute  pari  a  12,  le  istanze  dei  soggetti  proponenti  i  percorsi  formativi  accessibili,
stilando  per  ognuno  di  essi  una  scheda  riportante  il  giudizio  di  ammissibilità  o  di
inammissibilità  e  la  motivazione  in  caso  di  inammissibilità  nel  rispetto  dei  seguenti
principi: in presenza di più istanze da parte del medesimo soggetto, inviate a mezzo di
Posta Elettronica Certificata (PEC),  in caso di  contenuto identico è stata considerata
valida l’ultima in ordine di tempo, mentre in caso di contenuto differente, le stesse sono
state considerate cumulativamente, fino ad un massimo di due percorsi formativi;

- con D. D. n. 152 del 27 marzo 2020, la Direzione Generale per le politiche sociali  e
sociosanitarie ha provveduto all'approvazione dell'elenco dei soggetti ammissibili e non
ammissibili  di  cui  all'Avviso manifestazione di  interesse -  Catalogo regionale P.F.A. -
Percorsi Formativi Accessibili;

CONSIDERATO che: 
- i  seguenti  Enti:  Pform C. F. 04617030657 (prot.  reg.  n.  176993 del  31/03/2020 e n.

180742 del 02/04/2020), AGR Consulting C.F. 05436010655 (prot. reg. n. 181405 del
02/04/2020) e MGMedia, C.F. 05021500656 (prot. reg. n. 185469 del 07/04/2020) hanno
presentato istanza di riesame in autotutela del D.D. n. 152 del 27 marzo 2020, chiedendo
di rettificare o integrare l'lenco dei soggetti ammissibili e non ammissibili di cui all'allegato
al medesimo decreto;

- in particolare, l'ente  Pform ha chiesto di rettificare il citato allegato nella parte in cui sono
indicati  i  due  percorsi  formativi  selezionati  dall'ente,  mentre  l'AGR  Consulting  e  la

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



MGMedia hanno chiesto di essere inseriti nell'elenco, avendo trasmetto regolare istanza
di partecipazione

- a seguito  di  un  supplemento  d'istruttoria,  le  istanze dei  tre  enti  sono state  giudicate
corrette e accoglibili.

 
RITENUTO pertanto:
- di dover accogliere le istanze di riesame in autotutela presentate dai seguenti Enti: Pform

C. F. 04617030657, AGR Consulting C.F. 05436010655 e MGMedia, C.F. 05021500656;
- di dover conseguentemente rettificare e integrare l'allegato A al D.D. n. 152 del 27 marzo

2020 , confermandolo nella parte rimanente, come da nuovo Allegato A che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:
- la normativa indicata in premessa;
- la D.G.R. n. 395 del 06/08/2019 che dispone il  conferimento dell'incarico di  Direttore

Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
- il  D.P.  n.  126  del  28/08/2019  che  conferisce  l'incarico  di  Direttore  Generale  per  le

Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario in p.o. (D.D. n. 154 del 21/05/2019) dello
Staff  91  della  Direzione  Generale  per  le  Politiche  sociali  e  socio-sanitarie,  nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Direzione

DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di accogliere le istanze di riesame in autotutela presentate dagli Enti PForm, AGR  
Consulting e MgMedia;
2. di dover conseguentemente rettificare e integrare l'allegato A al D.D. n. 152 del 27  
marzo 2020 , confermandolo nella parte rimanente, come da nuovo Allegato A che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto.
3. di inviare copia del presente atto: 
-  alla  Segreteria  di  Giunta  -  Registrazione  Atti  Monocratici  -  Archiviazione  Decreti   
Dirigenziali;
- al BURC e ai siti istituzionali della Regione Campania http://www.regione.campania.it - 
http://www.fse.regione.campania.it. per la pubblicazione;
-  all'Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  Trasparenza  del  sito  
istituzionale della regione Campania ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017, nel rispetto
delle indicazioni di cui alla nota prot. reg. 0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020


	BURC n. 98 del  4 Maggio 2020

